R episcopo. apostolice Sedis legato, capitulum For- 

calcheriensis ecclesie salutem et quam debitum tam 

devotum in omnibus famulatum. Quoniam, sicut decet 

circumspectionis vestre prudentiam, prompti estis 

juxta legationis officium, paterno affectu consulere ec- 

clesiis viduatis, ac per hoc intenditis, sicut per litteras 

dominationis vestre per internuncios commeatus ac- 

cepimus, efficacem curam et operam adhibere 

Sistericensis ecclesie de reparando in ea capite, que 

tam diu fuit pastoris solatio destituta, hanc intentio- 

nem vestram et curam parvitatis nostre laudibus extol- 

lentes, et eandem devotius amplectentes, nullo impe- 

dimento esse volumus, sed ad consentiendum vestro 

studio in tam commune bonum promptos nos et faci- 

les exhibemus. Hinc est quod de vestra industria et 

equitate plenarie confidentes, nos R. prepositus, R. 

sacrista,..... de Charentesio precentor, et totum Forcal- 

cheriense capitulum, in vos, predicte domine legate, 

tanquam electorem isla vice Sistericensis episcopi, 

unanimiter concordantes, potestatem et jus eligendi 

dictum episcopum in vos ista vice transferimus, con- 

cedentes ut vos vice nostra ad presens possitis eligere, 

et per congruam electionem de pastore dicto episco- 

patui providere. Insuper, si ad perficiendum et pro- 

movendum factum dicte electionis aliquid aliud erit 

necessarium, constituimus procuratorem nostrum ad 

hoc dominum R. prepositum nostrum, cum quo quic- 

quid tractabitur et quicquid fiet super: facto promo- 

vende dicte electionis, ratum promittimus nos habere, 

et contra in aliquo non venire. Sane, cum non omnes 

sigilla propria habeamus, idcirco hoc decretum nos- 

trum sigillo capituli nostri et universilatis, uno pro 

omnibus, communimus. Actum Forcalcherii, xi. kal. 

octobris, anno Domini M*CC?XL^ tertio. 

Biblioth. de Carpentras, ms, 513 (L. ms. 502), t. II, f* 128. 

513 13 octobre 1243. 

Plainte de l'évéque de Vaison adressée à Zoen Avi- 

nion. episcopo, demandant réparation des dommages 

faits par le comte de Toulouse. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 336, orig. parch. BARTHÉLEMY, 

Baux, 308. BónwEn-FrckER, Reg. imper. V, nr. 13478. L.-H. La- 

BANDE, Avignon au X7/11° s., Zoen, 325-6, n? 13. 

514 3o novembre 1243 (1246?). 

STATUTA PROBORUM VIRORUM CIVITATIS À VINIONIS... — 

Jurabunt consules vel potestas vel potestates quod 

sanctam matrem Ecclesiam, et specialiter episcopum 

et ecclesiam Avinionensem, et personas et res eorum 

et jura omnia defensabunt, fidem catholicam serva-